 PLANUNGSHANDBUCH
ANTRIEBE FÜR GUTMANN
Fassaden- und Dachlösungen Gutmann
GWD 070, 070i, 080 und 080i
2
EINLEITUNG
Das Planungshandbuch für GUTMANN SYSTEME hilft
Ihnen als Planer, Architekt oder ausführendes Unterneh-

Verfahren Lackierung, Pulverbeschichtung
Lieferumfang wie Standardausführung
Bestellbeispiel Musterangaben
Typ / Art.-Nr. Variante CDC-BS/C / 25.ACV.KS
Typ CDC-BS034-IFI
gewünschte Farbe RAL 9016 Reinweiß
Verfahren Naßlack
Stückzahl 100
Verpackung Sammelpack
Beispiel CDC-BS/C
Bestellung und Lieferumfang
RAL-Farbsystem Bestellvorgang
• Die RAL-Farbsysteme sind Normungen des RAL-Instituts
für Farben. Bekannt ist vor allem die heute „RAL CLASSIC“
genannte Farbreihe mit vierstelligen Farbnummern, die seit
1927 besteht und heute 210 Farben umfasst.
• Bei unseren CDC-Konsolen wird die Flügelkonsole in der
von Ihnen gewünschten RAL-Farbe lackiert oder pulver-
beschichtet, gemäß Farbfächer RAL K5.
• Die RAL-Farben 9006/9007/9016 und der DB-Farbton 703
können in kürzeren Lieferzeiten angeboten werden.
Bitte geben Sie bei einer Bestellung folgende Informationen an:
• Variante: Typ: CDC-BS/C, Art.-Nr. 25.ACV.KS
• Typ der zu lackierenden Konsole, z. B.: CDC-BS034-IFI
(ggf. unter Zuhilfenahme der Planungshilfe zum schnellen
Auffinden des geeigneten Konsolensatzes
• Gewünschte Farbe (4-stellige RAL-Nummer) ggf. mit
Farbbezeichnung
• Verfahren (Lackierung oder Pulverbeschichtung)
• Stückzahl
• Verpackung (Einzelpack oder Sammelpack)
*Die Farben können nur Anhaltspunkte sein. Die Druckfarben können die Lackierung nicht so schön wiedergeben, wie sie in Wirklichkeit sind.
** Abdeckblenden, Rahmenkonsole, Splinte und Schrauben werden nicht lackiert.
RAL 9006*
RAL 9007*
RAL 9016*
DB 703*
Weißaluminium
Graualuminium
Verkehrsweiß
Flügelkonsole** wird in Farbe
RAL xxxx lackiert.
18
Anwendung im Dach
DER CDP – CHAIN DRIVE POWER
» 24 V und 230 V
» 1.500 N bis 6.000 N Kraft
» bis 1.500 mm Hub
» Einfach- und Mehrfachantriebe,
 mit und ohne Verriegelungsantrieb
Optionen:
» Ausführung CDP 800-BSY+ (800 N), CDP 1000-BSY+ (1.000 N) und CDP 1500-BSY+ (1.500 N)
» CP Kundenspezifische Antriebsfunktions-Programmierung
» HP Hub-Programmierung
» VP Signal-Programmierung zum Verbinden mit BSY+ Riegelantrieben
» LS Low-Speed-Programmierung in ZU Richtung (5 mm/s)
» SGI Stellungsgeber für SE 622
» SKS Anschluss für Schließkantenschutz
» SA-SZ Meldung "AUF und ZU“
» LS Low-Speed-Programmierung in ZU Richtung (5 mm/s) – entspricht Schutzklasse 3
» AS2 Akustisches Signal – entspricht Schutzklasse 2
» AS3 Akustisches Signal – entspricht Schutzklasse 3
» DS Durchschleifoption für einen weiteren Antrieb
» Längeres Anschlusskabel je weitere 2,5 m (max. 10,0 m)
» Sonderfarbe nach RAL*
19
Montagemöglichkeiten des CDP
20
Beispiel einer Montage am System
GWD 070 Dachfenster
Konsole: CDP-BS021-OM (D+H Artikelnummer: 26.CBF.KS)
Download Gebrauchsanweisung

Verfahren Lackierung, Pulverbeschichtung
Lieferumfang wie Standardausführung
Bestellbeispiel Musterangaben
Typ / Art.-Nr. Variante CDP-BS/C / 26.CBC.KS
Typ CDP-BS004-OM
gewünschte Farbe RAL 9016 Reinweiß
Verfahren Lackierung (Naßlack)
Stückzahl 100
Verpackung Mehrfachverpackung
Beispiel Konsolensatz CDP-BS004-OM
Bestellung und Lieferumfang
RAL-Farbsystem Bestellvorgang
• Über die Konsolenvariante kann sowohl der Konsolensatz
als auch Flügel-, Rahmen- und Basiskonsole als lackierte
Ausführung bestellt werden.
• Farbvariante:
• Die RAL-Farbsysteme sind Normungen des RAL-Instituts
für Farben. Bekannt ist vor allem die heute „RAL CLASSIC“
genannte Farbreihe mit vierstelligen Farbnummern, die seit
1927 besteht und heute 210 Farben umfasst.
• Bei unseren CDP Konsolen wird die Flügel- und
Rahmenkonsole in der von Ihnen gewünschten RAL-Farbe
lackiert und pulverbeschichtet, gemäß Farbfächer RAL K5.
Bitte geben Sie bei einer Bestellung folgende Informationen an:
• Variante: Typ: CDP-BS/C, Art.-Nr.: 26.CBC.KS
• Verfahren: Lackierung oder Pulverbeschichtung
• Typ der gewünschten Konsole, z. B: CDP-BS004-OM (ggf.
unter zu Hilfenahme der Planungshilfe)
• Stückzahl
• Verpackung (Einzelpack oder Mehrfachverpackung)
• Gewünschte Farbe (4-stellige RAL-Nummer) ggf. mit
Farbbezeichnung
• In Abhängigkeit der Anzahl der zu lackierenden Teile variieren
die Aufpreise für die Lackierung
Lackierte Teile sind zur Verdeutlichung rot dargestellt.
Schrauben und Splinte werden nicht lackiert.
Teile werden in Sonderfarbe RAL xxxx lackiert
22
Anwendung im Dach
SERIE ZA
» 24 V und 230 V
» 300 N bis 1.500 N Kraft
» bis 1.000 mm Hub
» bis 1.500 mm Hub für Rauchableitung und Lüftung
» Einfach- und Mehrfachantriebe, mit und ohne Verriegelungsantrieb bei 24 V Antrieben
» Einfach- und Mehrfachantriebe bei 230 V Antrieben
Optionen:
» Ausführung 300 N, 800 N, 1.000 N und 1.500 N
» R “rechte” Bauform / L “linke” Bauform
» HS „High-Speed“ Ausführung
» OT Ausführung „Ohne Tubus“
» HP Hub-Programmierung
» VP Signal-Programmierung zum Verbinden mit Verriegelungsantrieb VLD BSY+
» SA-SZ Meldung "AUF und ZU“
» LS Low-Speed-Programmierung in ZU Richtung (5 mm/s) – entspricht Schutzklasse 3
» AS2 Akustisches Signal – entspricht Schutzklasse 2
» AS3 Akustisches Signal – entspricht Schutzklasse 3
» SKS Anschluss eines externen Sensors für Schließkantenschutz – entspricht Schutzklasse 4
» W Option „Wettergeschützt”
» WS Option “Wetterschutz Spezial” für den Einsatz in Hallenbädern geeignet (nicht ZA-OT)
» Längeres Anschlusskabel max. 12,5 m bei 24 V Motoren, max. 8 m bei 230 V Motoren
» Kabelfarben lichtgrau, schwarz und weiß
Montagemöglichkeiten des ZA
23
Beispiel einer Montage am System
GWD 070 Dachfenster
Konsole: ZA-BS044-OM (D+H Artikelnummer: 27.BDK.KS)
Download Gebrauchsanweisung

Verfahren Lackierung, Pulverbeschichtung
Lieferumfang wie Standardausführung
Bestellbeispiel Musterangaben
Typ / Art.-Nr. Variante ZA-BS/C / 27.BAV.KS
Typ ZA-BS004-OM
gewünschte Farbe RAL 9016 Reinweiß
Verfahren Lackierung (Naßlack)
Stückzahl 100
Verpackung Mehrfachverpackung
Beispiel Konsolensatz ZA-BS004-OM
Bestellung und Lieferumfang
RAL-Farbsystem Bestellvorgang
• Über die Konsolenvariante kann sowohl der Konsolensatz
als auch Flügel-, Rahmen- und Basiskonsole als lackierte
Ausführung bestellt werden.
• Farbvariante:
• Die RAL-Farbsysteme sind Normungen des RAL-Instituts
für Farben. Bekannt ist vor allem die heute „RAL CLASSIC“
genannte Farbreihe mit vierstelligen Farbnummern, die seit
1927 besteht und heute 210 Farben umfasst.
• Bei unseren ZA Konsolen wird die Flügel- und Rahmen-
konsole in der von Ihnen gewünschten RAL-Farbe lackiert
und pulverbeschichtet, gemäß Farbfächer RAL K5.
Bitte geben Sie bei einer Bestellung folgende Informationen an:
• Variante: Typ: ZA-BS/C, Art.-Nr.: 27.BAV.KS
• Verfahren: Lackierung oder Pulverbeschichtung
• Typ der gewünschten Konsole, z. B: ZA-BS004-OM (ggf. unter
zu Hilfenahme der Planungshilfe)
• Stückzahl
• Verpackung (Einzelpack oder Mehrfachverpackung)
• Gewünschte Farbe (4-stellige RAL-Nummer) ggf. mit
Farbbezeichnung
• In Abhängigkeit der Anzahl der zu lackierenden Teile variieren
die Aufpreise für die Lackierung
Lackierte Teile sind zur Verdeutlichung rot dargestellt.
Schrauben und Splinte werden nicht lackiert.
Teile werden in Sonderfarbe RAL xxxx lackiert
25
Anwendung im Dach
SERIE DXD
» 24 V und 230 V
» 3.000 N Kraft
» 500 mm bis 1.500 mm Hub
» Einfach- und Mehrfachantriebe, mit und ohne Verriegelungsantrieb bei 24 V Antrieben
» Einfach- und Mehrfachantriebe bei 230 V Antrieben
Optionen:
» Ausführung ,,ohne Tubus‘‘ DXD 300-OT (3.000 N)
» Ausführung ,,mit Tubus‘‘ DXD 300 (3.000 N)
» HS „High-Speed“ Ausführung
» CP Kundenspezifische Antriebsfunktions-Programmierung
» HP Hub-Programmierung
» VP Signal-Programmierung zum Verbinden mit BSY+ Riegelantrieben
» SA-SZ Meldung "AUF und ZU“
» SGI Stellungsgeber für SE 622
» LS Low-Speed-Programmierung in ZU Richtung (5 mm/s)
» AS2 Akustisches Signal – entspricht Schutzklasse 2
» AS3 Akustisches Signal – entspricht Schutzklasse 3
» SKS Anschluss für Schließkantenschutz
» W Option „Wettergeschützt”
» WS Option “Wetterschutz Spezial” für den Einsatz in Hallenbädern geeignet
» Längeres Anschlusskabel je weitere 2,5 m (max. 12,5 m)
» Sonderfarbe nach RAL ,,-OT‘‘ (nur Gehäuse)
» Sonderfarbe nach RAL*
26
Montagemöglichkeit des DXD
Beispiel einer Montage am System
GWD 070 Dachfenster
Konsole: DXD-BS028-OM (D+H Artikelnummer: 27.ACW.KS)
Download Gebrauchsanweisung